

ESTADOS DE RESULTADOS

Por los ejercicios comprendidos entre el 1º de enero y el 31 de diciembre de

	Notas	2023 (\$)	2022 (\$)
<u>RESULTADOS OPERACIONALES</u>			
INGRESOS POR INTERESES COLOCACIONES	18	356.852.084	286.588.641
INTERESES INVERSIONES FINANCIERAS	19	23.137.308	53.452.475
OTROS INGRESOS DE OPERACIÓN	20	21.295.631	26.661.377
TOTAL INGRESOS DE OPERACIÓN		401.285.023	366.702.493
MENOS:			
GASTOS POR INTERESES Y REAJUSTES	21	(43.238.297)	(26.274.080)
MARGEN BRUTO		358.046.726	340.428.413
REMUNERACIONES Y GASTOS DEL PERSONAL		(133.805.512)	(108.466.554)
GASTOS DE ADMINISTRACION Y OTROS	22	(40.885.735)	(33.373.113)
DEPRECIACIÓN		(11.581.081)	(10.651.657)
MARGEN NETO		171.774.398	187.937.090
PROVISIONES POR ACTIVOS RIESGOSOS		(7.494.948)	(3.401.534)
CASTIGOS DE COLOCACIONES		(43.921.641)	(10.107.241)
LIBERACIÓN DE PROVISIONES		-	-
RECUPERACIÓN DE COLOCACIONES CASTIGADAS		4.401.977	1.638.773
RESULTADO OPERACIONAL		124.759.786	176.067.087
<u>RESULTADOS NO OPERACIONALES</u>			
INGRESOS NO OPERACIONALES		10.492.974	5.696.058
GASTOS NO OPERACIONALES		(833.385)	(3.455.809)
CORRECCIÓN MONETARIA (fluctuación de valores)	5	(75.279.049)	(207.421.762)
ACTUALIZACIÓN CUENTAS DE RESULTADO	5	(1.241.626)	(509.570)
RESULTADO ANTES DE IMPUESTO		57.898.700	(29.623.996)
IMPUESTO A LA RENTA	23	(93.908)	-
REMANENTE DEL EJERCICIO		57.804.792	(29.623.996)

Marlene Manosalva San-Martín
Contador

Verónica Rojas Herrera
Gerente

